
Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 25 listopada 2020 roku 
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

 
Obecni: 
– Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych 
- Wojciech Sancewicz 
- Karolina Likhtarovich 
- Anna Olejniczak-Siara 
- Alicja Rotfeld-Paczkowska 
- Edyta Barucka 
- Paweł Dziekański 

oraz 
Michał Gołąb – Przewodniczący Rady Miasta 
Artur Tusiński – Burmistrz Miasta 
Agnieszka Czarnecka – Skarbnik Miasta 
Joanna Oracka – kierownik Referatu Planowania i Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta Podkowa 
Leśna 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Podkowa 
Leśna na rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
4.Wypracowania stanowiska w sprawie zachowania integralności województwa 
mazowieckiego – c.d. 
5. Opiniowanie projektu budżetu miasta na 2021 rok i projektu WPF na lata 2021-2040. 
6. Sprawy różne. 
7. Wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1) 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Eckhoff rozpoczęła posiedzenie o godzinie 17.02,  
przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych  7 członków Komisji: 
Magdalena Eckhoff, Paweł Dziekański, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Karolina Likhtarovich, 
Wojciech Sancewicz, Anna Olejniczak-Siara, Edyta Barucka) oraz stwierdziła kworum.  

Ad. 2) 

Radna Edyta Barucka zgłosiła uwagi do projektu protokołu, poprawki zostały naniesione. 
 
Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 
z dnia 21 października 2020 roku. 
W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, protokół został przyjęty. 



Ad. 3) 

Joanna Oracka wyjaśniła, że program współpracy jest przyjmowany każdego roku. Projekt 
programu był konsultowany od 29 października do 13 listopada br. z organizacjami 
pozarządowymi, w tym terminie organizację nie złożyły do niego żadnych uwag. W stosunku 
do zeszłorocznego programu zmianą jest nieznaczne skrócenie jego treści, ze względu na 
częste odrzucanie uchwał przez nadzór prawny Wojewody w związku z przekraczaniem 
kompetencji przez Radę Miasta. Co więcej, w projekcie usunięty został zapis mówiący o 
pełnomocniku ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi, ponieważ zgodnie z 
zarządzeniem jest on ustanawiany przez Burmistrza Miasta. Zmiany nie zostały wprowadzone 
w zapisach mówiących o celu, kwotach przeznaczonych na realizację programu i priorytetach 
współpracy. Powiedziała, że zgodnie z ustawą Burmistrz Miasta każdorazowo ma obowiązek 
powołania członków Komisji oraz ustanowienia reguł opiniowania zadań. 
 
Radna Edyta Barucka zaproponowała by w projekcie uchwały dodać zapis mówiący o zadaniach 
dotyczących przeciwdziałania skutkom pandemii. 
Joanna Oracka powiedziała, że ustawa określa jakie zadania mogą być realizowane przez 
organizację pozarządowe i jednym z takich zadań jest ochrona zdrowia. W projekcie jest zapis 
ogólny, że organizacje pozarządowe będą wykonywały zadania zawarte w ustawie, 
szczegółowo opisane są zadania, na których gminie szczególnie zależy. Proponowane przez 
Radną zapisy mogą zostać uwzględnione w projekcie programu po uprzedniej konsultacji i 
braku przeciwwskazań radcy prawnego. Urząd Miasta ogłaszał konkursy, w których organizację 
pozarządowe miały szczególnie uwzględniać działania prowadzone online. Dzięki temu, wiele 
zadań udało się przenieść do strefy wirtualnej. 
 
Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do projektu uchwały zaproponowanych przez 
Radną Edytę Barucką zapisów.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie jakie zadania w ramach współpracy z organizacjami 
pozarządowymi były wykonane w 2020 roku pomimo trwającej pandemii. 
Joanna Oracka odpowiedziała, że były realizowane zadania w ramach Festiwalu Otwarte 
Ogrody, w Kościele odbywały się koncerty oraz przyznane zostały środki na edukację 
proekologiczną dla dzieci i młodzieży. Dofinansowano również zajęcia szermierki, teqballa i 
wrotkarstwa. Organizację, które co roku wykonywały zadania, w tym roku również złożyły 
wnioski o dofinansowania i realizują swoje zadania lub przekładają je na inny termin.  
 
Radni opiniowali projekt uchwały ze zmianą w sprawie „przyjęcia Programu współpracy 
Miasta Podkowa Leśna na rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie” 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zmianą. 



 
Ad. 4) 

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że przesłała wszystkim członkom Komisji projekt 
uchwały wraz ze stanowiskiem w tej sprawie. W przygotowanym stanowisku Rada Miasta 
Podkowa Leśna podziela stanowiska samorządów, które są za zachowaniem integralności 
województwa mazowieckiego.  
 
Michał Gołąb zaproponował by Rada Miasta Podkowa Leśna wyraziła swoje stanowisko, 
podzielając argumentację tych gmin Mazowsza, które przedstawiły niekorzystny wpływ zmian 
na cały region Mazowsza. 
 
Przewodnicząca powiedziała, że projekt uchwały zostanie przekazany do weryfikacji przez 
radcę prawnego, a następnie procedowany na Sesji Rady Miasta. 
 
Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie przygotowanego stanowiska w sprawie 
zachowania integralności województwa mazowieckiego. 
Wyniki głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu. 
 
Przewodnicząca sprawdziła czy na skrzynkę mailową Komisji wpłynęły jakiekolwiek 
wiadomości od osób zainteresowanych. 
Na skrzynkę mailową Komisji nie wpłynęły żadne wiadomości.  
 
Ad. 5) 

Agnieszka Czarnecka powiedziała, że budżet na 2021 rok jest dość zbliżony do obecnego 
budżetu. Prognozowane dochody są na prawie takim samym poziomie co w tym roku, więc 
wydatki również nie mogą być dużo większe. Największą inwestycją jest budowa Przedszkola. 
Dochody w 2021 roku planowane są na kwotę ok. 33,5 miliona, a wydatki prawie 41,7 mln, co 
daje powyżej 8 milionów deficytu budżetowego, który będzie pokryty z budżetu gminy i 
pożyczki na Przedszkole. Subwencja oświatowa będzie nieznacznie wyższa, o ok. 200 tysięcy 
więcej niż w obecnym roku, co sprawia, że jest na poziomie takim co w 2017 roku, a wydatki 
na oświatę cały czas sukcesywnie rosną. W przyszłym roku jest planowane o 1 milion więcej w 
wydatkach, co w znacznym stopniu pokryje koszty oświaty.  

Przewodnicząca zadała pytanie dot. środków na dodatkowe zajęcia lekcyjne w szkole. 
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że na działalność szkoły zostały przyznany określony 
budżet, a wygospodarowanie środków na dodatkowe zajęcia jest w gestii dyrektor szkoły.  
 
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w budżecie na szkołę jest przyznane o 469 tysięcy więcej 
niż rok temu, relatywnie więcej jest również przyznane na dotację do placówek niepublicznych. 
Od 2 lat sukcesywnie są przyznawane podwyżki dla nauczycieli w związku z czym zwiększony 
został budżet na ten cel.  

Przewodnicząca zadała pytanie dot. gospodarki odpadami komunalnymi. 
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że w dziale gospodarowania odpadami komunalnymi 
zaplanowane na 2021 rok są dochody na poziomie 1 mln, a wydatki ok. 1,8 mln za odbiór , do 
którego należy również doliczyć koszty obsługi przez pracowników. W związku z 



wprowadzeniem nowej metody naliczania opłat, dochody z tytułu gospodarki odpadami   
wzrosły o ok. 200-300 tysięcy.  
 
Radny Paweł Dziekański zadał pytanie czy w związku z pandemią zaoszczędzone zostały środki 
zarezerwowane na kulturę.  
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w Centrum Kultury i Inicjatyw Obywatelskich wiele zajęć 
prowadzonych jest online. Sytuacja finansowa jest trudna, ponieważ restauracja Suliko w 
czasie pandemii nie płaci za wynajem, poprzez co do CKiIO nie trafiają dodatkowe środki.  
 
Radna Edyta Barucka zadała pytanie jakie zadania inwestycyjne mogą być sfinansowane za 
pomocą kredytu komercyjnego. 
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że jednostka samorządu terytorialnego może zaciągać 
kredyty wyłącznie na zadania inwestycyjne lub ewentualnie na spłatę poprzednich zobowiązań 
kredytowych. Nie ma potrzeby dokładniejszego określania zadań inwestycyjnych, ponieważ jak 
Miasto bierze kredyt to może te środki przeznaczyć na różne cele w danym roku. Pożyczka jest 
na konkretny cel, a kredyt nie wymaga skonkretyzowania celu.  
 
Przewodnicząca zadała pytanie czy w budżecie na 2021 rok zostały zarezerwowane środki na 
wymianę stropu w Bibliotece Miejskiej. 
Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w zadaniach inwestycyjnych na kolejny rok nie zostało to 
uwzględnione.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że Komisja wnioskowała o zwiększenie środków przeznaczonych 
na pracę policjantów.  
Agnieszka Czarnecka odpowiedziała, że kwota dotacji na służbę ponadnormatywną tak jak w 
tym roku wynosi 20.000 zł. 
 
Burmistrz Miasta powiedział, że dochody są niższe o ok. 2 miliony od zakładanych, a wydatki 
są wyższe głównie przez zmiany w prawie oświatowym oraz podwyżki płacy minimalnej. W 
uchwale budżetowej na 2020 rok przewidziane było jedynie 2.200.000 zł na inwestycję, 
natomiast do końca roku wykonane zostaną inwestycje za prawie 7 milionów, nie wliczając w 
to nowego budynku przedszkola. W trakcie każdego roku w ramach zmian i pozyskanych 
dotacji, zmieniana jest struktura budżet i przesuwane są dodatkowe środków na inwestycję. 
Urząd Miasta wystąpił o dotację na zagospodarowanie terenu szkoły, budowę pump tracka, 
budowę ul. Gołębiej oraz programy związane z wymianą energii elektrycznej. Jeżeli Urząd 
Miasta znajdzie w ciągu roku oszczędności lub pozyska dotację to będzie możliwe wykonanie 
większej ilości inwestycji. 

Członkowie Komisji opiniowali projekt budżetu na 2021 rok. 
W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt budżetu 
został przyjęty. 
 
Przewodnicząca rozpoczęła dyskusję na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Agnieszka Czarnecka wyjaśniła, że projekt WPF jest wykonany do 2040 roku, ponieważ do tego 
roku planowana jest spłata wszystkich kredytów lub pożyczek. Wieloletnia Prognoza 
Finansowa oraz uchwała budżetowa są ze sobą spójne. 

Członkowie Komisji opiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2040. 



W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, projekt WPF został 
przyjęty. 
 
Ad. 6) 

Radna Edyta Barucka powiedziała, że wysłała wniosek do członków Komisji, który jest 
skierowany do Burmistrza i Przewodniczące Rady Miasta, a dotyczy przeprowadzenia 
renowacji zniszczonych elementów i całościowe zagospodarowanie tablicy znajdującej się w 
centrum Skweru Przyjaźni Polsko-Węgierskiej.  W obecnie pustej przestrzeni tablicy, 
zaproponowała zamieszczenie informacji o architekcie Antonim Jawornickim. Jest to osoba 
zasłużona dla Podkowy Leśnej, lecz informację o nim nie są obecne w przestrzeni publicznej.  

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie poparcia wniosku Radnej Edyty Baruckiej. 
W wyniku głosowania: 7 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, wniosek został 
poparty. 
 
Przewodnicząca zadała pytanie czy w miejscu MOK-u zostanie wybudowany kilkupoziomowy 
parking lub centrum handlowe. Takie informację są zamieszczane przez mieszkańców na 
Facebooku.  
Burmistrz Miasta odpowiedział, że żadna taka inwestycja nie jest rozpatrywana ani planowana. 
Jedyną rzetelną informacją są uchwały Rady Miasta, zarządzenia Burmistrza Miasta oraz 
informację zawarte w Biuletynie Miasta. Wszystkie plany i działania Miasta są opisane na 
stronie internetowej lub w Biuletynie Miasta. Osoby zainteresowane mogą wysłuchać nagrań 
z Sesji Rady Miasta, gdzie omawiane są planowane inwestycje, a Burmistrz Miasta odpowiada 
na wszelkie pytania.                         
 
Radna Edyta Barucka zaproponowała by na kolejnym posiedzeniu Komisja ponownie pochyliła 
się nad sprawą willi Jókawa. 

Burmistrz Miasta powiedział, że jeśli na dany obiekt zabytkowy nie ma pomysłu oraz inwestora 
to obiekty te z czasem niszczeją i zanikają. Jeśli Radni uznają, że współpraca z Fundacją Ochrony 
Zabytków Architektury Drewnianej jest dobrym pomysłem, to jest to znacznie lepszy kierunek 
niż nie robienie nic w celu zabezpieczenia budynku. Temat willi Jókawy jest omawiany już od 4 
kadencji, a budynek się starzeje i jest w coraz gorszym stanie.  

Radny Wojciech Sancewicz zaproponował przeprowadzenie konsultacji społecznych w tym 
temacie. 

Przewodnicząca zaproponowała opisanie w Biuletynie Miasta historii willi Jókawa, pomysłów 
jej zagospodarowania oraz propozycji przedstawionej przez Fundację Ochrony Zabytków 
Architektury Drewnianej. 

Ad. 7) 

Przewodnicząca sprawdziła czy na skrzynkę mailową Komisji wpłynęły jakiekolwiek 
wiadomości od osób zainteresowanych. 
Na skrzynkę mailową Komisji nie wpłynęły żadne wiadomości.  
 

Ad. 8) 



Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 18.45. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

 

Przewodnicząca Komisji  
        Spraw Społecznych  

/-/ 
Magdalena Eckhoff 

 
 


